
ATTO N. ORDS 4 DEL 16/02/2023

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO :

Misure temporanee, sino al 31 marzo 2023, per il miglioramento della qualità dell’aria ed il
contrasto all’inquinamento locale in attuazione della Deliberazione della Giunta Regionale
della  Lombardia  n.  X/3606  del  28  settembre  2020.  Revoca  delle  limitazioni  dei  veicoli
inquinanti in relazione alla indizione dello sciopero nazionale del trasporto pubblico locale
programmato per il giorno 17/02/2023.

VALIDITAVALIDITA':': dal 17/02/2023dal 17/02/2023  fino al 17/02/2023fino al 17/02/2023  

IL SINDACO

Visti
• la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  28  settembre  2020  n.  3606  “Misure  per  il

miglioramento  della  qualità  dell’aria:  nuove  disposizioni  inerenti  alle  limitazioni  della
circolazione dei veicoli più inquinanti in relazione anche all’emergenza sanitaria da covid-19”;

• l’ordinanza sindacale n. 57 del 28 ottobre 2022 “Misure temporanee, sino al 31 marzo 2023,
per il miglioramento della qualità dell’aria ed il contrasto all’inquinamento locale in attuazione
della Deliberazione della Giunta Regionale della Lombardia n. X/3606 del 28 settembre 2020”
ed i provvedimenti in essa richiamati;

• il decreto della Direzione Generale Ambiente e Clima di Regione Lombardia n. 1882 del 13
febbraio 2023 “Revoca delle limitazioni dei veicoli inquinanti ai sensi della d.g.r. n. 3606/2020
in relazione alla indizione dello sciopero nazionale del trasporto pubblico locale programmato
per il giorno 17/02/2023” e i provvedimenti in esso richiamati;

• l'art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000.

Considerato che in attuazione del decreto della Direzione Generale Ambiente e Clima di Regione
Lombardia n. 1882/2023 sopra richiamato, e per la motivazione in esso riportata quale l’indizione
dello sciopero nazionale del Trasporto Pubblico Locale per il giorno 17 febbraio 2023, si rende
necessario  procedere  all’adeguamento  dell’ordinanza  sindacale  n.  57/2022  sopra  richiamata,
riguardando detto sciopero il territorio di competenza del Comune di Milano, 

Pag 1 di 2



ORDINA

1. per  il  giorno  17  febbraio  2023,  di  revocare  il  punto  1  lettera  a)  dell’ordinanza  n.  57/2022,  in
considerazione dell’indizione dello sciopero nazionale del Trasporto Pubblico Locale;

2. dispone  che  la  revoca  di  cui  al  punto  1  del  presente  provvedimento  non  si  applichi  in  caso  di
annullamento dello sciopero nazionale del trasporto pubblico locale disposto nella imminenza della sua
attuazione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso al  Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro i  termini  previsti  dal  D. Lgs.

104/2010 e s.m.i.;
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, entro

120 giorni.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio.

  
  IL SINDACO
Giuseppe Sala

F.to digitalmente
  

Pag 2 di 2


		2023-02-16T19:07:39+0100
	Giuseppe Sala




